

ГУБЕРНАТОР КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.04.2024 № 68-пг

г. Курск

О внесении изменений в некоторые постановления Губернатора Курской области по вопросам противодействия коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Губернатора Курской области по вопросам противодействия коррупции.



Р. Старовойт

УТВЕРЖДЕНЫ постановлением Губернатора Курской области от _02.04.2024 № 68-пг

изменения,

которые вносятся в некоторые постановления Губернатора Курской области по вопросам противодействия коррупции

1. Абзац второй пункта 6 Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Курской области, и лицами, замещающими государственные должности Курской сведений o доходах, об имуществе обязательствах И имущественного характера, утвержденного постановлением Губернатора Курской области от 21.09.2009 № 314 «О представлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Курской области, и лицами, замещающими государственные должности Курской области, сведений доходах, об имуществе обязательствах 0 И имущественного характера» (в редакции постановлений Губернатора Курской области от 01.02.2010 № 14-пг, от 11.05.2012 № 240-пг, от 03.09.2014 № 344-пг, от 21.03.2017 № 94-пг, от 11.01.2019 № 2-пг, от 18.04.2019 № 147-пг, от 14.02.2020 № 57-пг, от 14.02.2020 № 58-пг, от 11.05.2021 № 198-пг, от 14.02.2023 № 67-пг), изложить в следующей редакции:

«гражданами, претендующими на замещение государственных должностей в исполнительных органах Курской области, государственных должностей Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Курской области, Уполномоченного по правам ребенка в Курской области, и лицами, замещающими государственные должности в исполнительных органах Курской области, государственные должности Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Курской области, Уполномоченного по правам ребенка в Курской области - в департамент Администрации Курской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений;».

2. В постановлении Губернатора Курской области от 14.12.2009 № 401 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Курской области в исполнительных органах Курской области, и лицами, замещающими государственные должности Курской области в исполнительных органах Курской области, и соблюдении ограничений лицами, замещающими государственные должности Курской области в исполнительных органах Курской области» (в редакции постановлений Губернатора Курской области от 27.08.2010 № 343-пг, от 29.03.2011

№ 93-пг, от 01.02.2012 № 43-пг, от 11.05.2012 № 240-пг, от 30.04.2013 № 198-пг, от 03.09.2014 № 344-пг, от 22.09.2015 № 428-пг, от 15.07.2016 № 182-пг, от 21.03.2017 № 94-пг, от 01.12.2017 № 353-пг, от 20.06.2019 № 234-пг, от 05.09.2019 № 363-пг, от 10.10.2019 № 426-пг, от 30.12.2020 № 433-пг, от 11.05.2021 № 198-пг, от 13.09.2021 № 405-пг, от 14.07.2022 № 198-пг, от 14.02.2023 № 67-пг):

- 1) в наименовании слова «в исполнительных органах Курской области» исключить;
- 2) в пункте 1 слова «в исполнительных органах Курской области» исключить;
- 3) в Положении о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Курской области в исполнительных органах Курской области, и лицами, замещающими государственные должности Курской области в исполнительных органах Курской области. соблюдения ограничений лицами, замещающими государственные должности Курской области в исполнительных органах Курской области, утвержденном указанным постановлением:
- а) в наименовании слова «в исполнительных органах Курской области» исключить;
 - б) в подпункте «а» пункта 1:

слова «в исполнительных органах Курской области» исключить;

после слов «заместителя Председателя Правительства Курской области - председателя комитета, министра Курской области» дополнить словами «, Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Курской области, Уполномоченного по правам ребенка в Курской области».